
NUMERO-DATA ID: 1324165

1

OGGETTO: Provvedimenti conseguenti all’insediamento del Direttore Generale di ASL 3 con decorrenza 
1.1.2021. 

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione adottata in data odierna di presa d’atto della D.G.R. ligure n. 1137 del 30.12.2020 
di nuova nomina del Dott. Luigi Carlo BOTTARO quale Direttore generale di A.S.L.3, per tre anni, 
prorogabili a cinque, con decorrenza 1.1.2021 e di conseguente insediamento dello stesso a decorrere da 
detta data, con proroga contestuale fino a tale data delle attuali funzioni direttoriali;

Vista la deliberazione n.588 dell’1.8.2016, con la quale il neo insediato Direttore Generale pro tempore di 
ASL n.3 aveva prorogato nella carica di Direttore Amministrativo il Dott. Avv. Luigi BERTORELLO 
fino al 31.10.2016 ex art.22.8 della L.R.7.12.2006 n.41;

Vista la deliberazione n. 753 del 2.10.2016, con la quale il Dott. Avv. Luigi BERTORELLO era stato 
nominato quale Direttore Amministrativo dell'Azienda per un triennio, con decorrenza dall’1.11.2016, 
come da relativo contratto di prestazione d’opera intellettuale, con successive proroghe nella funzione 
fino al 31/12/2020, come da deliberazioni n.489 del 9/10/2019 e n. 370 del 28/07/2020;

Vista la deliberazione n. 365 del 6.8.2018, con la quale il Direttore Generale pro tempore di ASL n.3 
aveva nominato il Dr Lorenzo SAMPIETRO Direttore Socio Sanitario dell'Azienda medesima fino al 
5.8.2021;

Vista la deliberazione n. 697 del 28.12.2018, con la quale il Direttore Generale pro tempore dell'A.S.L.n.3 
aveva nominato la Dr.ssa Marta CALTABELLOTTA quale Direttore Sanitario dell'Azienda medesima 
fino al 31.12.2021;

Visto l’art.22.8 della L.R.7.12.2006 n.41, che prevede che il Direttore Sanitario, Amministrativo e il 
Direttore Sociosanitario cessano dall’incarico entro tre mesi dalla nomina del Direttore Generale e 
possono essere riconfermati;

Ritenuto di:
- Prorogare ulteriormente nelle funzioni di Direttore Amministrativo, dall’1.1.2021 e fino alla 

nomina del Direttore Amministrativo di A.S.L.3 e, comunque, non oltre il 31.3.2021 , il  Dott. 
Avv. Luigi BERTORELLO, alle condizioni di cui al sopra citato contratto di prestazione d’opera 
intellettuale , e, permanendo in capo al Dott. Avv. Luigi BERTORELLO i requisisti previsti dalla 
normativa vigente, confermando allo stesso , per il periodo di proroga, le deleghe ed 
autorizzazioni allo stesso conferite nella qualità di Direttore Amministrativo, tra le quali quelle ex 
D. Lgs. N. 81/2008 e s.m.i. ed ex Regolamento UE n. 679/2016 e relative norme di 
armonizzazione e D.P.S. privacy aziendale;

- confermare dall’1.1.2021 e fino al 5.8.2021 l’incarico di Direttore Socio Sanitario conferito al Dr 
Lorenzo SAMPIETRO alle condizioni di cui al relativo contratto di prestazione d’opera 
intellettuale e permanendo in capo allo stesso i requisisti previsti dalla normativa vigente, 
confermando inoltre le deleghe ed autorizzazioni allo stesso conferite nella qualità, tra le quali 
quelle ex D. Lgs. N. 81/2008 e s.m.i. ed ex Regolamento UE n. 679/2016 e relative norme di 

0000654 del 31/12/2020



NUMERO-DATA ID: 1324165

2

armonizzazione e D.P.S. privacy aziendale e dando atto che per lo stesso, già dipendente di questa 
ASL, prosegue la collocazione in aspettativa per assolvere al suddetto incarico fino al 5.8.2021;

- confermare dall’1.1.2021 e fino al 31.12.2021 l’incarico di Direttore Sanitario conferito alla 
Dr.ssa Marta CALTABELLOTTA alle condizioni di cui al relativo contratto di prestazione 
d’opera intellettuale e permanendo in capo alla stessa i requisisti previsti dalla normativa vigente, 
confermando inoltre le deleghe ed autorizzazioni allo stesso conferite nella qualità, tra le quali 
quelle ex D. Lgs. N. 81/2008 e s.m.i. ed ex Regolamento UE n. 679/2016 e relative norme di 
armonizzazione e D.P.S. privacy aziendale e dando atto che alla stessa, già dipendente di questa 
ASL, prosegue la collocazione in aspettativa per assolvere al suddetto incarico fino al 31.12.2021;

Visto il Decreto legislativo 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni;

Vista la Legge Regione Liguria 08/02/1995 n. 10 e successive modificazioni;

Vista la Legge Regione Liguria 07/12/2006 n. 41 e successive modificazioni;

DELIBERA

Stante quanto esposto in parte motiva:

1. di prorogare ulteriormente nelle funzioni di Direttore Amministrativo, dall’1.1.2021 e fino alla 
nomina del Direttore Amministrativo di A.S.L.3 e, comunque, non oltre il 31.3.2021 , il  Dott. 
Avv. Luigi BERTORELLO, alle condizioni di cui al contratto di prestazione d’opera intellettuale 
citato in parte motiva, e, permanendo in capo al Dott. Avv. Luigi BERTORELLO i requisisti 
previsti dalla normativa vigente, confermando allo stesso , per il periodo di proroga, le deleghe ed 
autorizzazioni allo stesso conferite nella qualità di Direttore Amministrativo, tra le quali quelle ex 
D. Lgs. N. 81/2008 e s.m.i. ed ex Regolamento UE n. 679/2016 e relative norme di 
armonizzazione e D.P.S. privacy aziendale;

2. di confermare dall’1.1.2021 e fino al 5.8.2021 l’incarico di Direttore Socio Sanitario conferito al 
Dr Lorenzo SAMPIETRO con deliberazione n. 365 del 6.8.2018 per un triennio, alle condizioni di 
cui al relativo contratto di prestazione d’opera intellettuale e permanendo in capo allo stesso i 
requisisti previsti dalla normativa vigente, confermando anche le deleghe ed autorizzazioni allo 
stesso conferite nella qualità, tra le quali quelle ex D. Lgs. N. 81/2008 e s.m.i. ed ex Regolamento 
UE n. 679/2016 e relative norme di armonizzazione e D.P.S. privacy aziendale e dando atto che 
per lo stesso, già dipendente di questa ASL, prosegue la collocazione in aspettativa per assolvere 
al suddetto incarico fino al 5.8.2021;

3. di confermare dall’1.1.2021 e fino al 31.12.2021 l’incarico di Direttore Sanitario conferito alla 
Dr.ssa Marta CALTABELLOTTA con deliberazione n. 697 del 28.12.2018 per un triennio, alle 
condizioni di cui al relativo contratto di prestazione d’opera intellettuale e permanendo in capo 
alla stessa i requisisti previsti dalla normativa vigente, confermando anche le deleghe ed 
autorizzazioni allo stesso conferite nella qualità, tra le quali quelle ex D. Lgs. N. 81/2008 e s.m.i. 
ed ex Regolamento UE n. 679/2016 e relative norme di armonizzazione e D.P.S. privacy aziendale 
e dando atto che alla stessa, già dipendente di questa ASL, prosegue la collocazione in aspettativa 
per assolvere al suddetto incarico fino al 31.12.2021;



NUMERO-DATA ID: 1324165

3

4. Di dare atto che l’originale della presente deliberazione, firmato digitalmente, costituito da un   
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della A.S.L.3;

5. Di dare atto che il presente provvedimento è composta di numero 3 (tre) pagine.

IL DIRETTORE GENERALE 
    (Dott. Luigi Carlo BOTTARO)

Visto per la verifica della regolarità contabile

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ

(Dott. Stefano GREGO )


